
                                      
                              УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  

                                             ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ 

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭКОМИР» 

                                 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
          

               П Р И К А З 
 

                                 24.12.2020 г.  № 146 
 

           г. Липецк 

 

Об итогах областной выставки новогодних композиций 

«Вместо ёлки – новогодний букет». 

 

 В соответствии с планом мероприятий на 2020 год государственное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования 

«ЭкоМир» Липецкой области с 15 по 18 декабря 2020 года провел областную выставку 

новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» (далее – Выставка). 

Цели и задачи Выставки – выявление, развитие и поощрение творчески мыслящих 

и одаренных детей и молодежи и создание условий для творческой самореализации 

личности; популяризация идей охраны природы через пропаганду новых тенденций 

изготовления изделий и композиций с новогодней (рождественской) тематикой; развитие 

мотивации подрастающего поколения к творчеству; развитие у детей и подростков умения 

выражать своё отношение к природным и культурным ценностям через результаты 

творческой, художественной деятельности; формирование у подрастающего поколения 

художественного вкуса и практических навыков в изготовлении изделий, композиций с 

новогодней (рождественской) тематикой; развитие творческого потенциала детей и 

подростков, направленного на охрану окружающей среды; транслирование 

видеопродукции, иллюстрирующей процесс реализации творческого проекта, 

направленного на создание  новогодней композиции.  

В Выставке приняли участие все муниципальные образования области: Воловский, 

Грязинский, Данковский, Добринский, Добровский, Долгоруковский, Елецкий, 

Задонский, Измалковский, Краснинский, Лебедянский, Лев-Толстовский, Липецкий, 

Становлянский, Тербунский, Усманский, Хлевенский, Чаплыгинский, город Елец и город 

Липецк.  

На Выставку было представлено более 300 новогодних композиций от 165 

образовательных организаций Липецкой области.  

Обучающиеся из 50 дошкольных образовательных учреждений, 96 

общеобразовательных учреждений, 18 учреждений дополнительного образования, 1 

профессиональной образовательной организации на достойном художественном уровне 

продемонстрировали своё мастерство, эстетическую подготовленность в изготовлении 

творческих проектов, предложили оригинальные концептуальные решения декора 

новогодней тематики. 

 

 На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 



 1.  Признать победителями и призёрами областной выставки новогодних 

композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» и наградить дипломами и призами ГБУ 

ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО: 

 

в номинации «Новогодняя ёлка эколят: 

1 место – Первеева Максима, обучающегося МАОУ инженерно-технологическая 

школа №27 г. Липецка;   

1 место – Баранову Олесю, обучающуюся объединения «Мир кукол» МБУ ДО 

«ЦДО» Елецкого муниципального района; 

1 место – Смыкову Александру, обучающуюся ГОБ ПОУ «Липецкий колледж 

строительства, архитектуры и отраслевых технологий»; 

 

2 место – Божкову Викторию, обучающуюся МБДОУ «Детский сад №36 г. Ельца»; 

2 место – Комахину Светлану, обучающуюся объединения «Природа и фантазия» 

МБУ ДО «ЦДО» Чаплыгинского муниципального района; 

 2 место – Золотухину Олесю, обучающуюся МБОУ СШ № 2 г. Лебедяни; 

 

3 место – Костомарова Арсения, обучающегося МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка 

Добринского муниципального района; 

3 место – Симбирцеву Елизавету, обучающуюся МАОУ СОШ № 18 г. Липецка; 

3 место –Боровлева Юрия, обучающегося объединения «Занимательный 

калейдоскоп» МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны 

Тербунского муниципального района; 

 

в номинации «Символ года»: 

1 место – Федянина Мирослава, обучающегося МБДОУ детский сад «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района; 

1 место – Родионова Кирилла, обучающегося МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка 

Добринского муниципального района; 

1 место – Федотову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «ЦДО» Чаплыгинского 

муниципального района; 

 

2 место – Чугунова Кирилла, обучающегося МБОУ СОШ с. Воскресенское 

Данковского муниципального района; 

2 место – Солодовникову Анжелику, обучающуюся образцовой студии «Глиняная 

фантазия» МБОУ ДО ЦРТ «Сокол» г. Липецка; 

2 место – Маркову Анастасию, обучающуюся МБО ДО Задонский Дом школьника; 

 

3 место – Кирееву Алину, обучающуюся ДОУ № 112 г. Липецка;  

3 место – Крутицкую Елизавету, обучающуюся объединения «Надежда» МБОУ 

СОШ с. Баловнево Данковского муниципального района; 

3 место – Кулакову Анастасию, обучающуюся МБОУ им. Л.Н.Толстого п. Лев 

Толстой Лев-Толстовского муниципального района; 

 

в номинации «Новогодняя флористика»: 

1 место – Гаврилову Софью, обучающуюся объединения «Природа и творчество» 

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

1 место –  Волочаева Дениса, обучающегося МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунского 

муниципального района; 

1 место –  Канину Викторию, обучающуюся объединения «Гармония» МБУ ДО 

СЮН Усманского муниципального района; 

 



2 место – Зимину Алину, обучающуюся МБОУ гимназия № 1 г. Задонска; 

2 место – Лопаткину Анну, обучающуюся МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. 

Липецка; 

2 место –  Холину Дарью,  обучающуюся объединения «Агроэкология» ГБУ ДО 

ЦДО «Экомир» ЛО; 

 

3 место – Толстикову Софью, обучающуюся МБДОУ № 4 г. Лебедяни; 

3 место –  Завацкую Ксению, обучающуюся МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;  

3 место – Починского Михаила, обучающегося МБОУ СОШ с. Троекурово 

Лебедянского муниципального района; 

 

в номинации «Праздничные венки»: 

1 место –Удод Злату, обучающуюся МБДОУ д/с г. Грязи; 

 1 место – Коннову Марию, обучающуюся МБОУ СОШ п. Солидарность Елецкого 

муниципального района; 

1 место – Докучаеву Валентину, обучающуюся МБОУ СШ с. Дубовое 

Чаплыгинского муниципального района; 

 

2 место – Скакова Сергея, обучающегося МБОУ «Школа № 19 г. Ельца»; 

2 место – Гайдукову Елизавету, обучающуюся МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

2 место – Тушову Валерию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 им. Героя Советского 

Союза Кузнецова Н. А. г. Чаплыгина; 

 

3 место – Холоимову Олесю, обучающуюся МБОУ СШ с. Сотниково 

Краснинского муниципального района; 

3 место – Буеву Анну, обучающуюся МБОУ СОШ с. Махоново Добровского 

муниципального района; 

3 место – Стаханова Вадима, обучающегося МБОУ ООШ с. Измалково 

Измалковского муниципального района; 

 

в номинации «Новогодняя открытка»:  

1 место – Орехова Кирилла, обучающегося МБОУ «СШ с. Становое» 

Становлянского муниципального района; 

1 место – Столярову Дарью, обучающуюся МБОУ СОШ им. А. М. Селищева с. 

Волово Воловского муниципального района; 

1 место – Родионову Алену, обучающуюся филиала МБОУ СОШ с. Паниковец в с. 

Яблоново Задонского муниципального района; 

 

2 место – Алиеву Хавэр Бахрам гызы, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества» 

Лев-Толстовского муниципального района; 

2 место – Байрамову Азизу Байрам-кызы, обучающуюся МБОУ СОШ с.Хмелинец 

Задонского муниципального района; 

2 место – Битинёву Юлию, обучающуюся МАОУ СОШ №29 г.Липецка; 

 

3 место – Белова Михаила, обучающегося МБДОУ «Ромашка» с.Афанасьево 

Измалковского муниципального района; 

3 место – Кузнецову Елизавету, обучающуюся объединения «Батик» МАУ ДО ДТ 

«Октябрьский» г.Липецка; 

3 место – Бондаренко Софью, обучающуюся МБОУ гимназия № 19 г. Липецка; 

объединения «Экологический бумеранг» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

 

в номинации «Новогодний мастер-класс»: 



1 место – Бердиеву Диану, обучающуюся детского объединения «Чудеса из 

войлока» МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С. А. Шмакова г. Липецка; 

1 место – Волкову Веру, члена отряда «ЭкоЛебедянь» МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

1 место – Подлесных Полину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 им. Героя Советского 

Союза Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина Липецкой области; 

 

2 место – Пшенникову Варвару, обучающуюся ДОУ № 127 г. Липецка; 

2 место – Снисаренко Алину, обучающуюся объединения «Канзаши» МБУ ДО ЦТ 

Усманского муниципального района; 

2 место – Прохорову Руслану, обучающуюся объединения «Волшебный бисер» 

МБУ ДО ЦДОД с. Долгоруково Долгоруковского муниципального района; 

 

3 место – Мысакову Валерию, обучающуюся МБДОУ д/с «Непоседа» г. Усмани; 

3 место – Бокареву Анастасию, обучающуюся объединения «Флористика» МБУ 

ДО СЮН Усманского муниципального района; 

3 место – Шатских Ивана, Шатских Виктора, обучающихся МБОУ гимназия 

«Новое поколение» г. Задонска. 

 

 2. Наградить грамотами и призами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за оригинальность, 

творческий подход в составлении новогодних композиций следующих участников 

выставки:  

– Аникину Анну, обучающуюся МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянского 

муниципального района; 

– Алимпиева Константина, обучающегося МБОУ СШ № 42 г. Липецка; 

– Бересневу Анастасию, обучающуюся ДОУ №114 г. Липецка; 

– Бельцову Полину, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 г. Данкова; 

– Болотову Маргариту, обучающуюся МБДОУ д/с № 1 г. Грязи; 

– Гладких Екатерину, обучающуюся МБОУ СОШ № 9 г. Грязи; 

– Гнездилову Евгению, обучающуюся МБОУ «СШ № 8 г. Ельца»; 

– Горшкова Тимура, обучающегося объединения «Зооэкология» ГБУ ДО ЦДО 

«ЭкоМир» ЛО; 

– Гридину Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 42 г. Липецка; 

– Демихову Дарью, обучающуюся МБУ ДО СЮН Усманского муниципального 

района; 

– Клочкову Валерию, обучающуюся ДОУ № 136 г. Липецка; 

– Князькову Анастасию, обучающуюся объединения «Арт-Декор» МАУ ДО ЦТТ 

«Новолипецкий» г. Липецка; 

– Мещерякова Максима, обучающегося МБДОУ д/c с. Фащёвка Грязинского 

муниципального района; 

– Овсянникову Дарью, обучающуюся МБОУ СОШ д. Новая Деревня Липецкого 

муниципального района; 

– Петренко Егора, обучающегося МБОУ СОШ №4 г. Грязи; 

– Прибыткову Анастасию, обучающуюся МБУ ДО СЮН Усманского 

муниципального района; 

– Радионову Веронику, обучающуюся ГОБ ПОУ «Липецкий колледж 

строительства, архитектуры и отраслевых технологий»; 

– Суркову Екатерину, обучающуюся МБУ ДО Центр детского творчества г. 

Данкова; 

– Терешкина Матвея, обучающегося МБОУ СОШ с. Преображеновка Добровского 

муниципального района; 

– Томилину Татьяну, обучающуюся МБОУ «СШ с. Тростное» Становлянского 

муниципального района; 



– Чурикову Софью, обучающуюся объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ЦДО» 

Чаплыгинского муниципального района; 

– Чеснакова Егора, обучающегося МБДОУ д/с «Колосок» п. Лев Толстой Лев-

Толстовского муниципального района;  

– Щедрина Кирилла,  обучающегося МБОУ СОШ №3 г.Усмани. 

 

 3. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку победителей и 

призёров областной выставки новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет»: 

– Андрюшину Надежду Александровну, старшего воспитателя ДОУ № 127 

г.Липецка; 

– Артемову Рамилю Рафаиловну, воспитателя МБДОУ д/с «Непоседа» г. Усмани; 

– Афанасьеву Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО СЮН Усманского муниципального района; 

– Бабанину Наталью Михайловну, воспитателя МАОУ СШ № 59 «Перспектива» 

г.Липецка; 

– Бурцеву Анастасию Викторовну, воспитателя МБДОУ «Ромашка» с. Афанасьево 

Измалковского муниципального района; 

– Бондаренко Ангелину Александровну, педагога дополнительного образования 

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

– Волкову Светлану Сергеевну, педагога-организатора МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

– Ведилину Веру Владимировну, заместителя директора МБОУ СОШ с. Махоново 

Добровского муниципального района; 

– Горчакову Елену Викторовну, учителя МБОУ гимназия № 1 г.Задонска; 

– Еремкину Ольгу Петровну, учителя МБОУ СШ № 1 им. Героя Советского Союза 

Кузнецова Н. А. г. Чаплыгина; 

– Жак Ольгу Борисовну, учителя МБОУ «Лицей №1» п. Добринка Добринского 

муниципального района; 

– Зацепину Зинаиду Дмитриевну, педагога дополнительного образования МБОУ 

ДО ЦРТ «Сокол» г. Липецка; 

– Забелину Надежду Ивановну, учителя МБОУ СОШ с. Хмелинец Задонского 

муниципального района; 

– Коблякову Ирину Владимировну, учителя начальных классов МАОУ инженерно-

технологическая школа № 27 г. Липецка;   

– Кузнецову Юлию Викторовну, педагога дополнительного образования МАУ ДО 

ДДТ «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецка; 

– Кирину Ольгу Владимировну, преподавателя спецдисциплин ГОБ ПОУ 

«Липецкий колледж строительства, архитектуры и отраслевых технологий»; 

– Колчеву Ирину Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №36 г. Ельца»; 

– Купавых Галину Васильевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района; 

– Крутицкую Марию Александровну, учителя МБОУ СОШ с. Баловнево 

Данковского муниципального района; 

– Кулакову Елену Владимировну, учителя МБОУ им. Л. Н. Толстого п.Лев Толстой 

Лев-Толстовского муниципального района; 

– Козлову Ирину Романовну, воспитателя ДОУ № 112 г. Липецка; 

–  Кочеткову Светлану Юрьевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО» Чаплыгинского муниципального района; 

–  Кочкину Ольгу Дмитриевну, учителя МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

– Казарину Елену Алексеевну, учителя МБОУ СШ № 1 им. Героя Советского 

Союза Кузнецова Н. А. г. Чаплыгина; 

– Лямзину Марину Михайловну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

ЦТ Усманского муниципального района; 



 

– Максимову Валентину Николаевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Ромашка» 

с. Тербуны Тербунского муниципального района; 

– Медведеву Веру Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО» Чаплыгинского муниципального района; 

–  Мещерякову Надежду Васильевну, учителя МБОУ СОШ им. А. М. Селищева с. 

Волово Воловского муниципального района; 

– Насырову Лилию Николаевну, педагога дополнительного образования МАУ ДО 

ДТ «Октябрьский» г. Липецка; 

– Ненахову Елену Владимировну, учителя МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

– Пендюрина Юрия Викторовича, педагога дополнительного образования МБО ДО 

Задонский Дом школьника; 

– Перекрестову Галину Ивановну, учителя МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунского 

муниципального района; 

– Попову Александру Валерьевну, учителя МБДОУ СОШ п. Солидарность 

Елецкого муниципального района; 

– Пузикову Нелли Сергеевну, учителя МБОУ ООШ с. Измалково Измалковского 

муниципального района; 

– Попову Елену Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

СЮН Усманского муниципального района 

– Ртищеву Любовь Алексеевну, учителя МБОУ СОШ им. А.М.Селищева с. Волово 

Воловского муниципального района; 

–  Савину Валентину Ивановну, учителя МБОУ СШ с. Дубовое Чаплыгинского 

муниципального района; 

– Сапронову Светлану Анатольевну, учителя МБОУ СШ № 2 г. Лебедяни; 

– Слемзину Светлану Викторовну, учителя МАОУ СОШ № 18 г. Липецка; 

– Сидельникову Анжелу Васильевн у, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО ЦДОД с.Долгоруково Долгоруковского муниципального района; 

– Сердобинцеву Светлану Николаевну, воспитателя МБДОУ № 4 г.Лебедяни; 

– Смирнова Владислава Петровича, учителя МБОУ СОШ с. Троекурово 

Лебедянского муниципального района; 

– Самохвалову Любовь Романовну, учителя МБОУ «Школа № 19 г. Ельца»; 

– Смирнову Светлану Анатольевну, учителя МАОУ СОШ № 17 г. Липецка; 

– Требунских Зою Аркадьевну, учителя МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка 

Добринского муниципального района; 

– Тишкову Наталию Владимировну, воспитателя МБДОУ д/с г. Грязи; 

– Токареву Татьяну Анатольевну, учителя МБОУ СШ с. Сотниково Краснинского 

муниципального района; 

– Титову Любовь Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом творчества» Лев-Толстовского муниципального района; 

– Хижняк Ольгу Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО» Елецкого муниципального района; 

– Чугунову Юлию Сергеевну, учителя МБОУ СОШ с. Воскресенское Данковского 

муниципального района; 

– Черных Валентину Борисовну, учителя филиала МБОУ СОШ с. Паниковец в с. 

Яблоново Задонского муниципального района; 

– Черных Наталью Владимировну, учителя МБОУ гимназия «Новое поколение» г. 

Задонска; 

 – Шаталову Ираиду Васильевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны Тербунского 

муниципального района; 



– Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

– Шепелину Олесю Германовну, методиста, педагога дополнительного образования 

ГБУ ДО ЦДО «Экомир» ЛО. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор            Н.С.Лаврентьева 




